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Bästa läsare!

Reformen med fastighetsboxar nådde en viktig 
milstolpe när bostadsrättsföreningen Sigtunagatan 
4 i Vasastan i Stockholm installerade den 500 000:e 
fastighetsboxen i Sverige. Allt fler fastighetsägare, 
bostadsrättsföreningar och boende upptäcker  
fördelarna med fastighetsboxar för boendekvaliten.   
Under hösten 2009 var det mer än 10 000 hushåll 
varje månad som gick över till den moderna formen 
av utdelning.

För oss på Forum för Fastighetsboxar är det mycket 
viktigt att veta vad boende tycker om fastighets-
boxar och därför genomför vi regelbundet undersök-
ningar där vi mäter attityder och åsikter hos de som 
idag har boxar. Nyligen intervjuade undersöknings-
företaget Mistat 1000 boende runt om i Sverige, och 
resultaten talar sitt tydliga språk: 8 av 10 boende är 
mycket nöjda eller nöjda med fastighetsboxar som 
utdelningsmetod och 7 av 10 skulle rekommendera 
det till dem som idag inte har det. 

I nyhetsbrevet kommer du att kunna ta del av  
resultaten från vår senaste undersökning samt läsa 
om andra aktuella händelser med relevans för  
fastighetsboxar. 

 
 
Trevlig läsning! 

Lennart Lindberg
Chef för Forum för Fastighetsboxar

Om Forum för Fastighetsboxar 
Forum för Fastighetsboxar är ett nätverk som  
grundats av Posten AB, Bring och Fria  
postoperatörers förbund. I nätverket ingår även 
SEKO Posten, ingående i facket för service och 
kommunikation. Forum för Fastighetsboxar arbetar 
för att underlätta och göra övergången till  
fastighetsboxar så smidig som möjligt.

Så här arbetar vi
Forum för Fastighetsboxar arbetar tillsammans 
med tillverkare och leverantörer för att utforma 
fastighetsboxen så att den uppfyller högt ställda 
krav på arbetsmiljö, kvalitet och säkerhet. 

Dessutom arbetar forumet med att sprida  
information och föra en dialog med olika  
intressenter så att övergången till fastighetsboxar 
underlättas. Exempel på sådana intressenter är 
fastighetsägare och deras organisationer,  
handikapporganisationer, kulturmyndigheter m fl. 

Nyttan med fastighetsboxar 
Boende som har fastighetsboxar menar att det 
förhöjer boendekvalitén, framförallt genom: 
 

Snabbast ökning för fastighetsboxar i Växjö 

Allt fler flerfamiljshus väljer att gå över till fastighetsboxar. 2009 var utbytestakten högst i Växjö, följt 
av Sundsvall och med Göteborg på tredje plats. Skiftet går långsammast i Stockholm. Generellt sett 
ökar takten i hela landet, för att byta brevinkast till fastighetsbox, och uppgår nu till cirka 10 000 boxar 
i månaden. Lidköping är den ort som har högst andel fastighetsboxar installerade i flerfamiljshus. Här 
har hela drygt 90 procent av alla flerfamiljshus installerat fastighetsboxar.

Möjlighet att ta emot större försändelser

Ökad boendesäkerhet och trygghet

Förbättrad social närmiljö och tystare 
boende

Kontakt
Hemsida: www.fastighetsboxar.se 
E-post: lennart.lindberg@fastighetsboxar.se 
Telefon: 020 - 20 20 25
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500 000 fastighetsboxar installerade

När bostadsrättsföreningen ”Sigtunagatan 4” i 
Vasastan i Stockholm i december 2009 installerade 
fastighetsboxar sprängdes 500 000-vallen för antalet 
fastighetsboxar i Sverige. 

- Enligt uppgift tar en brevbärare här i Vasastan  
6 000 trappsteg per dag i fastigheter med gamla  
brevinkast, säger Jens Nilsson, ordförande i  
föreningen ”Sigtunagatan 4”. När vi beslöt att  
installera säkerhetsdörrar föll det sig naturligt att 
också gå över till fastighetsboxar för ökad trygghet 
och komfort – både för oss som bor i föreningen och 
för brevbäraren. Att vi då kom att bidra till att bryta 
500 000-vallen kom som en trevlig överraskning.  

Vad tycker boende om fastighets-
boxar?

Forum för Fastighetsboxar har under flera år gett 
undersökningsföretaget Mistat i uppdrag att 
genomföra attitydundersökningar för att mäta vad 
boende i flerfamiljehus tycker om fastighetsboxar. 

Undersökningarna har bland annat utrett hur pass 
nöjda boende är med fastighetsboxar, vad man 
trodde om fastighetsboxar innan man installerade 
det, om inställningen till fastighetsboxar har  
förändrats efter att man installerat det och vad 
det är som man uppskattar/inte uppskattar med 
fastighetsboxar. 

Den senaste undersökningen visar att fastighets-
boxar är uppskattade av boende i flerfamiljshus. 
81 procent av de tillfrågade var antingen mycket 
nöjda (42 procent) eller nöjda (39 procent) med 
sina fastighetsboxar. 7 procent var antingen mycket 
missnöjda (2 procent) eller ganska missnöjda  
(5 procent). 

Av de tillfrågade skulle cirka 7 av 10 rekommendera 
fastighetsbox till dem som idag inte har det. 8 av 
10 tycker att fastighetsboxar är bättre eller lika bra 
som brevinkast.  

Den senaste undersökningen visar ett resultat som 
är i linje med samtliga tidigare undersökningar, 
det vill säga att boende är övervägande positivt 
inställda till fastighetsboxar efter att de installerat 
dem och att de skulle rekommendera det till dem 
som idag inte har det. 

Undersökningen finns tillgänglig på 
www.fastighetsboxar.se

Fortfarande är det drygt 1,8 miljoner flerfamiljshus-
håll i Sverige som inte har fastighetsboxar. Sverige 
och Finland är idag ensamma i Europa om att inte 
helt ha gått över till den moderna utdelningsmeto-
den med fastighetsboxar i flerfamiljshus. Danmark 
lagstiftade i frågan 2004 och i Norge har fastighets-
boxar varit norm sedan 1950-talet. Vanligtvis finns 
det dock, precis som i Sverige, undantagsregler för 
äldre och funktionshindrade.
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